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 خلاصه

-ها در طول دوره بهرهها شناخته شده است. شناخت عملکرد روسازیبا پیشرفت علم و شناخت بهتر مصالح، امروزه انواع گوناگونی از روسازی 

شود، چالشی است که هنوز مهندسان با آن مواجه هستند. یکی از زایش عمر روسازی میهای آن که باعث افبرداری و به حداقل رساندن خرابی

باشد. دراین مقاله ابتدا به تعریف روسازی ماندگار و معرفی چند نمونه می (Perpetual Pavement)های با عمر بالا، روسازی ماندگارروسازی

است.  ها با هم مقایسه شدهنحوه عملکرد این روسازیه از فرضیات و شرایط تحقیقات قبلی با مطالعه میدانی و استفاداز آن پرداخته شده است. سپس 

دهد های دیگر پرداخته شده است. نتایج نشان میبا روسازی (LCC)های ماندگار از جنبه اقتصادی و هزینه چرخه عمردر پایان به مقایسه روسازی

های معمولی، روسازی آسفالت ماندگار در مقایسه با روسازی بتنی، دارای هزینه به روسازی علاوه بر هزینه چرخه عمر کمتر این روسازی نسبت

 ای مناسب برای اجرا در ایران باشد.تواند گزینهها مطلوب بوده و میباشد. همچنین عملکرد این نوع روسازیساخت اولیه کمتری نیز می
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 مقدمه  .1
 

ها و جویی در این هزینهکه صرفه ;شودها میهای حمل و نقلی و راهها و منابع طبیعی هر کشوری سالیانه صرف ساخت زیرساختبخش عظیمی از هزینه

ترین روسازی کشورهای دارای منابع نفتی مانند ایران، رایج باشد. روسازی آسفالتی، به خصوص درهای کشورها میمنابع طبیعی یکی از مهمترین دغدغه

توان روسازی بتنی را نام برد که دارای عمر ها می. از انواع دیگر روسازیاستسال(  02برداری کوتاه مدت)معمولا باشد که دارای عمر بهرهدر دنیا می

های بتنی نیاز به سرمایه اولیه بالایی داشته و هزینه تعمیر و نگهداری داث روسازی. احاستسال( نسبت به روسازی آسفاتی  02تا  02برداری بیشتر)بهره

. با توجه به [1]های آسفالتی از هزینه اولیه کمتر ولی از هزینه تعمیر و نگهداری بالاتری برخوردار استگیرد و بالعکس، روسازیکمتری را در برمی

-های بتنی نسبت به روسازیها و با توجه به هزینه ساخت اولیه بیشتر روسازیهای دولتی در تامین هزینه ساخت اولیه راهها و ارگانسازمانمشکلات مالی 

 روسازی بتنی شده است. های آسفالتی، این امر باعث اجرا محدودتر

روسازی ماندگار نامِ شود. های چرخه عمر میه باعث افزایش هزینهباشد کیکی از مشکلات روسازی آسفالتی، طول عمر کوتاه این نوع روسازی می

 1۹۹۱سنگین و سنگین بوجود آمده است. این نوع روسازی برای اولین بار در سال های نیمههای آسفالتی است که برای ترافیكصنعتی نوعی از روسازی

ید آمد و به سرعت پد 2202در آمریکا نیز مفهوم روسازی ماندگار از سال  .[0]در آزمایشگاه حمل و نقل انگلستان پیشنهاد شد 1توسط نان و دیگران

های تعمیر و نگهداری در ها و در نتیجه کاهش هزینهت لایهتوان به عمر بالا، افزایش مقاوممحبوبیت وسیعی پیدا کرد. از ویژگی این نوع روسازی، می

 ها اشاره کرد.مقایسه با دیگر روسازی

شود. سپس یك مقطع از این نوع روسازی با روسازی آسفالتی معمولی و در این مقاله ابتدا روسازی ماندگار و نحوه عملکرد و ساختار آن معرفی می

 شود.برای ایران مقایسه می روسازی بتنی از لحاظ هزینه چرخه عمر

                                                 
1 Nunn et al. 




